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kunne man jo begynde at overveje, om det kun 
var amterne, der skulle behandle sagerne. Eller 
er det sådan, at det måske er for at få en lidt 
lempeligere adgang til at lave erhvervsbyggeri i 
landzonerne? 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Jeg vil gerne sige til hr. Bent Hindrup Andersen: 
Ja, det er der da ingen tvivl om. Selvfølgelig kan 
det da foregå i amterne. Det gør det jo i dag. Det, 
der sker i dag, er bare, at kommunerne indstiller 
og forbereder, og det er sådan set godt. Hvis 
man gik ud og spurgte amterne, så ville de 
garanteret også svare, at det er godt, vi har 
kommunerne. De har lokalkendskabet, så det er 
godt, de gør det. 

Man kan da gøre det, at man lægger det ud til 
amterne, og hvis der er nogle, der fremsætter et 
forslag om det herinde, vil Venstre da forholde 
sig til det, og det bliver med et rungende nej. 

Men det er da et forslag, for selvfølgelig kun- 
ne man gøre det. Vi vil bare gerne undgå dob- 
beltadministrationen, og det gør vi selvfølgelig 
ved at lægge det ud til den part, der har alt det 
forberedende arbejde i dag. Det andet vil 
næsten være at gå over åen efter vand. Altså, det 
er helt klart for os, at så må det være kommu- 
nerne. Det er dem, der arbejder med det hele 
tiden. 

Så vil jeg blot sige: Man kan jo tage de tal 
frem, som man har lyst .til. Jeg kender også 
kommuner, hvor man kan gå ind, f.eks. Egtved 
Kommune, og se, at over de 7 år, loven har eksi- 
steret, var der 2 pct. af kommunens afgørelser, 
som blev omstødt. 2 pct.! Nej, det her det drejer 
sig om, hvorvidt man har et kendskab til kom- 
munerne og amterne, særlig kommunerne, eller 
man ikke har det. 

Lad mig sige stille til Socialdemokratiet: Det 
er klart, at hvis man har nogle folk, der også sid- 
der i kommunalbestyrelser, i amtsråd, eller man 
i øvrigt har nogle, der selv har været derude, 
jamen det er klart, så kommer man tættere på de 
her forhold. Det er indlysende for mig, at selv- 
følgelig burde det være ude hos kommunerne, 
og det er lige så indlysende, kan jeg høre nu på 
Socialdemokratiets holdning, at dét bliver det 
meget svært at overbevise Socialdemokraterne 
om; jeg vil påstå, det sådan set er, fordi hr. 
Martin Glerup ikke rigtig kender det derude. 

(Kort bemærkning). 
Martin Glerup (S): 
Til hr. Schmidt vil jeg sige, at så må jeg ærlig talt 
måske være lidt tungnem, idet jeg hat været 
byrådsmedlem i 17 år og formand for et amtsligt 
teknisk udvalg i 5 år, og hvis jeg ikke har opda- 
get noget om det endnu, så burde jeg i hvert fald 
ikke stå her i dag. Det er den ene side af sagen. 

Den anden side er, at vi ved jo godt, hvordan 
tingene fungerer, og lad være med at skjule det! 
Det er sådan, at i en hel del tilfælde lader kom- 
munerne sorteper gå videre til amterne, fordi 
man ikke vil lægge sig ud med befolkningen, 
med de erhvervsdrivende, der ønsker at foreta- 
ge et eller andet i det åbne land i kommunen. 
Ergo, så anbefaler man det over for amtet vel 
vidende, at dér kommer man sandsynligvis til et 
andet resultat ved at følge zonelovens intentio- 
ner. Sådan hænger virkeligheden jo sammen. 

Men det, jeg har sagt på Socialdemokratiets 
vegne, er: Lad os nu se, hvad der kommer ud af 
udvalgsarbejderne i forbindelse med hoved- 
stadsområdets struktur og i forbindelse med 
landbrugs- og fiskeriministerens udvalgsarbej- 
de, og lad os så tage en snak, om der kan ske 
nogle justeringer. 

Jeg vil godt understrege, at de tal, jeg nævner, 
jo ikke er nogle, jeg bare lige slynger ud; de fin- 
des jo i evalueringen af frikommuneforsøget, og 
det er samtlige ankesager, klagesager i 1990 og 
1992, så jeg vil sige til hr. Schmidt, at der er ikke 
noget fifIen med det. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Nu skal jeg jo ikke redegøre for, hvordan hvilke 
og visse folketingsmedlemmer har oplevet deres 
politiske hverv i byråd og amtsråd. Det skal jeg 
slet ikke deltage i. Blot skal jeg i hvert fald delta- 
ge i, at den mistillid, som her af den socialdemo- 
kratiske ordfører blev sendt ud til kommunal- 
politikerne og deres embedsfolk, med hensyn 
til, at man ikke vil indstille det, som er rigtigt i 
forbindelse med loven, men at man lader sorte- 
per gå videre til de næste, den deltager Venstre 
ikke i. Vi har tillid både til kommunerne og til 
deres embedsfolk. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Se, nu har hr. Brusgaard en kort bemærkning og 
så fru Anni Svanholt, og så tror jeg, vi går til 
ordførerrækken. 


